¶ Histriā veteres Italie tradiderunt. In qua parentiū et
pola est et justinopolis. quā caput histrievocat. Incōuenit
enter Italiē tñ iungit Adriatico s. nu dissecta. et in penin
sula modū circiūdata mari. qua pñtenti applicat atergo.
lapidea est et montana regio. quā pñsci libibiam vocauere.
Plinius histriam adherere liburnicē dixit. Ex quo palam
fit croatinos liburnoꝝ loco succedere. histriā ab histro qm
ne dictam ferūt. queꝝ a danubio in hadriā fluere falso cre
didere. Lui errori. et pompinius mella et nepos padi acco
la aures adhibuit. Null⁹ em⁹ ex danubio amnis in adriaticis
cum effundit mare. Argouantarum eos fabula decepit:
Quos p histriū ex mari pontico in histriā vectos memorie
pditū ē. Et pstat eos in histro in saui aduerso flumine na
uigasse. Deinde nauportū quē labacū hodie appellari pu
tauerim. Lui paludē lugē. lirabo appellat. Et nauporte
vero permontes humeris vecta nauis in adriaticum pro
uenit. Histri hodie sclavi sunt. qñuis maritimae r̄bes. Ita
lico sermone vtuntur. vtriusq lingue pericium habentes.
pars proximie melior eq Elenetox que maritima Impio

subiecta est. Mediterraneanam domum australem possidet. Oppidum Sancti Eliti. quod ad flumen Litus sirum est. Eales / ses habent. ex quo loco ad aquilegiā. M. stadia esse Todi canū qui dormuit histros tradidit finē. Italiæ music fluvium tradidere. In hac terra nihil etate nostra memoriam dignus gestus esse accepimus quā opere Australes et Elenetos magna dō finibus ostentie agitauerit. ut triusq[ue] p[otes]tis subditi armis p[ro]tenderint. Ad quas lites componendas nos aliquā ab imperatore missi. quis in dutias belli fetim⁹ et novos terminos constitutim⁹ universam tūm litē amputare nequivimus.

L Carni ins[criptio]ne quos Iapides enumerant histros sequuntur. Sclauitū. quorum sermo regionē obtinet. Larnes bitariam diuidunt. Duplicem carniolā esse dicentes. Alterā siccā et aquaz indigua. in qua histros ponunt. et tarlos quā medī os inter Labatū et Tergestū incolunt mōtes. et ad Timauū usq[ue] p[ro]ferunt. Alterā irriguā. Inqua flumen Sauus o[ri]ntū h[ab]et. et nauportus. qui lapatus hodie appellatur. et alii plures fluvij. In hac puntia dū fridericus imperator corona regni theutonici apud Alquēsem ciuitatē peteret. Ulric⁹ Comes tilie. et Albert⁹ imperatoris frater punctis virib⁹ labatū insignis oppidū (ex flumine cui adiacet dictū) ob sidone cincte re. diuq[ue] machinis ois gnis oppugnauere. Sed a friderici militib⁹ nō sine clade repulsi. et castis exuti dinitē suppellezatillem p[ro]didere. hoc oppidū Sclauit et Itali lublanā vocat. et lugea palude sumpto vocabulo.